



GKB Ophthalmics Ltd.

16-A, Tivim Industrial Estate, Mapusa, Goa 403 526 (INDIA)
CIN.: L26109GA1981PLC000469

Tel. : (91 832) 2257253 / 6714444

Fax : (91 832) 2257044

E-mail : gkbophthalmics@gkb.net

Website : www.gkb.net

GKB/ST-EXCH

March 14, 2022

Department of Corporate Services
BSE Limited
Phiroze Jeejubhoy Towers
Dalal Street
Mumbai - 400 001

Dear Sir,

Ref : Scrip Code No. : 533212

Sub: Newspaper advertisements for dispatch of postal ballot notices to shareholders.

=====

Please find enclosed cuttings of the newspaper advertisements published in the The Times of India, Goa Edition dated March 12, 2022 and Pudhari (Marathi Edition) dated March 12, 2022 in connection with completion of dispatch of Postal Ballot Notice pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

Please acknowledge receipt.

Thanking you,

Yours faithfully,
For GKB Ophthalmics Ltd.

Pooja Bicholkar
Company Secretary



**GKB OPHTHALMICS LIMITED**

Regd. Off: 16-A, Trivim Industrial Estate, Mapusa -Goa. 403526
 CIN: L26109GA1981PLC000469
 Tel No. (0832) 2257253 / 6714444 Fax No. : (0832) 2257044
 E-mail : gkbophthalmics@gkb.net Website: www.gkb.net

POSTAL BALLOT NOTICE

NOTICE is hereby given pursuant to Section 108 and 110 of the Companies Act, 2013 ("Act") and other applicable provisions, if any, of the Act and Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("Rules"), as amended from time to time, read with clarifications issued by Ministry of Corporate Affairs ("MCA") vide General circular no 20/2021 dated December 08, 2021, read with relevant circulars ("the MCA Circulars") and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and pursuant to other applicable laws and regulations, the Company seeks approval of Members via Postal Ballot only through remote E-voting (Voting through Electronic Means) to transact the business as set out in the Postal Ballot Notice dated March 07, 2022, by way of Ordinary Resolutions.

The Company as on Friday, March 11, 2022, has completed the dispatch of Postal Ballot Notice by way of emails to all the members of the Company who have their e-mail IDs registered with the Company/ Depository Participant and whose names appear on the Register of Members/ list of Beneficial owners, as on Friday, March 04, 2022 ("cut-off date"). Any person who is not a member as on the cut-off date should treat this Notice for information purpose only. The Company has engaged the services of Central Depository Services (India) Limited (CDSL), for providing remote e-voting services through its e-voting platform. Those Members whose email IDs are not registered can get their email ID registered by following the process mentioned in the Postal Ballot Notice.

The Board of Directors has appointed Mr. Shivaram Bhat, Practising Company Secretary (ACS-10454), as the Scrutinizer to scrutinize the postal ballot process in a fair and transparent manner.

The remote e-voting period starts on Saturday, March 12, 2022, at 09:00 A.M. and ends on Sunday, April 10, 2022, at 5:00 P.M. The remote e-voting module shall be disabled by CDSL thereafter. The communication of assent or dissent of the members would only take place through the remote e-voting system. The voting rights of the members shall be in proportion to their paid up equity share capital of the Company as on Cut-off Date i.e March 04, 2022. Once the vote on the resolution is cast by the member, he/she shall not be allowed to change it subsequently. Only those members whose names are recorded in the Register of Members of the Company or in the Register of Beneficial owners maintained by the Depositories as on the cut-off date will be entitled to cast their votes by remote e-voting. The instructions for remote e-voting are appended in the Postal Ballot Notice.

The Notice of Postal Ballot is available on Company's website, www.gkb.net, the Stock Exchange website at www.bseindia.com and on the website of the agency, CDSL at www.evotingindia.com.

The result of the Postal ballot will be announced on or before Tuesday, April 12, 2022. The results along with Scrutinizer's Report shall be intimated to BSE and will be uploaded on the Company's Website www.gkb.net and on the website of the agency, CDSL at www.evotingindia.com.

All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Mr. Rakesh Dalvi, Manager, (CDSL) Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futorex, Mafatal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call on 022-23058542/43.

For GKB Ophthalmics Limited
Sd/-

Place: Mapusa - Goa
Date : March 11, 2022

Pooja Bicholkar
Company Secretary

No security reason for to leave Russia: India

TIMES NEWS NETWORK

New Delhi: Following calls by anxious Indian students and parents, the Indian embassy in Moscow said on Friday there's no security reason for any student to leave Russia. The embassy, however, added that there was certain disruption in banking services and connectivity and that those who were concerned about it "may consider leaving".

The embassy said it had been receiving messages from Indian students in universities in Russia seeking advice on their stay in the country.

"The embassy would like



A Ukrainian woman at a shelter in Moldovan capital Kishinev

to reassure all students that at present we see no security reasons for them to leave," it said. It said it is in regular contact with relevant authorities with respect to the safety and security of the Indian nationals.

"Certain disruption of banking services in Russia

OFFICE OF THE ADDL. CHIEF ENGINEER
DELHI JAL BOARD: GOVT. OF N.C.T.
ROOM NO. 31, B-BUILDING, JHANDEWALAN, NEW
Phone: 9650094325, E-mail Id: djbwaterbody@delhi.gov.in

PRESS NIT No. 32/WB-I/2021-22

Sl. No.	Name of Work	Estimated Contract Value (ECV) / Amount put to tender	Earnest Money (EMD)	Tender Fee
01	Rejuvenation of 77 Nos. Water Bodies of varying capacity from 50 KLD to 1000 KLD on DBO basis in various parts of Delhi (Package-3) under E.E. (WB-I) (Re-invited)	DBO Basis	1,74,00,000/-	₹ 1500/-

Further details in this regard can be seen at <https://govtprocurement.delhi.gov.in>
ISSUED BY P.R.O. (WATER)
Advt. No. J.S.V. 1261(2021-22)

"STOP CORONA, WEAR FACE MASK, FOLLOW PHYSICAL DISTANCING"

OFFICE OF THE ADDL. CHIEF ENGINEER (P)-2
DELHI JAL BOARD : GOVT. OF NCT
OFFICE OF ADDITIONAL CHIEF ENGINEER (P)-2
WAZIRABAD WATER WORKS, TIMARPUR DELHI
PRESS NIT No- 46(2021-22)/EE(E&M)

NIT No.	Name of work	Estimate Cost	Earnest Money (Rs.)	Tender Fee
46.1	Renovation/Repairing of Clarifier No. 8 at 2nd 40 MGD Plant at Wazirabad Water Works Make- HDO (Re-Invited)	Item Rate	80000/-	Tender Fee
46.2	Providing of electricity source at newly constructing Tube wells at Coronation Piller for augmentation of water supply.	Item Rate	99500/-	Tender Fee
46.3	Providing of electricity source at newly constructing Tube wells at Nangloi WTP for augmentation of water supply.	Item Rate	117500/-	Tender Fee
46.4	Renovation/Repairing of Clarifier No. 01 at 1st 40 MGD Plant at Wazirabad Water Works.	Item Rate	79000/-	Tender Fee

NIT along with all terms & conditions is available on DJB website <https://govtprocurement.delhi.gov.in>

ISSUED BY P.R.O.(WATER)
Advt. No. J.S.V. 1268(2021-22)

"STOP CORONA ; WEAR MASK, FOLLOW PHYSICAL DISTANCING"

Times of India-Goa Edition
12/03/2022

Wanting to
sell your flat
or house?



गोवा व्यवस्थापन वेभागातर्फे कार्यशाळा

जाजी : पुढारी वृत्तसेवा

गोवा विद्यापीठाच्या व्यवस्थापन वेभागातर्फे २५ मार्च रोजी कार्यशाळेचे आयोजन करण्यात आले आहे. 'हालनोबीस विकास प्रतिकृती' विषयावर ही कार्यशाळा होणार आहे.

सकाळी ९.१५ ते दुपारी १.३० वेळेत व्यवस्थापन विभागात कार्यशाळा होणार आहे. दिल्ली येथील 'थॅक विकास संस्थेचे संचालक प्रा. न घाटे, रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडियाचे



डॉ. पवन गोपालकृष्णन, दिल्लीतील भारतीय गणितशास्त्रीय विभागाच्या सुधी प्रोव्हर यांमध्ये मार्गदर्शन करणार आहेत. कार्यशाळेसाठी नोंदणी आवश्यक असून, विद्यापीठाच्या अधिकृत संकेतस्थळावर नोंदणीसाठीची लिंक उपलब्ध आहे.

द्या रवि.दि.१३ दु.४ वा.भोसले नाट्य.कोल्हापूर



ह्याला म्हणतात...
अ परफेक्ट मर्डर

सर्वत्र चर्चेचा विषय ठरलेले उत्कंठातर्क नाटक प्रथम कोल्हापूराला

तिकिट विक्री नाट्यगृहावर सुरु

फोन बुकिंग संपर्क : 956 1626663

Online Booking: bookmyshow

यक्रमासाठी संपर्क : महाजन पब्लिसिटी 956 1626666

इचलकरंजीची तिकीट विक्री देवसभर नाट्यगृहावर सुरु

आपले तिकीट आजच बुक करा

य विद्यार्थीना प्रत्येक तिकीटामागे १०० रु.सुट Online-bookmyshow/event

फोन बुकिंग-आनंद नलावडे 9579573855-9604060123

उद्याच रवि.दुपारी ४.३० वा. गोरपडे नाट्यगृह, इचलकरंजी

अक्राल विक्राल डायनोसोर सोबत जादुगार रघुवीरांची जिवधेणी मारामारी

जिप्सियन, अमेरिकन, जापनीज व अरेबिक जादूचे वित्थरारक प्रयोग.

80 वर्ष | 27 देश | 16650 प्रयोग

भारतीय जादू विश्वातील तिसरी पिढी!



जादुगार
जितेंद्र
रघुवीर

यांचे जादूचे प्रयोग!

क:विकास पावसकर 9920629923, सुनिल पानकर 9404731473

जक:गायकवाड पब्लिसिटी 9604060123, संजय लोढे 9890980321

नाही, असे सुदिन ढवळीकर म्हणाले. आरजीचे केले अभिनंदन यावेळच्या निवडणुकीत आम आदमी पक्ष तसेच रिव्होल्युशनरी गोवन्स या दोन पक्षांचे आमदार विधानसभेत पोहोचले, त्याबद्दल त्यांचे अभिनंदन करताना सुदिन ढवळीकर यांनी आरजीच्या चमकदार कामगिरीचे मगोचे उमेदवार नरेश सावळ तसेच फोंड्याचे उमेदवार केतन भाटीकर यांनी चांगले कार्य केले आहे. पण अपेक्षेप्रमाणे घडू शकले नाही. फोंड्यात तसेच प्रियोळ मतदारसंघात स्वकिशेच आमच्या उमेदवाराच्या विरोधात उभे ठाकले. त्यामुळेच मते फुटली, असे ढवळीकर म्हणाले.

जीकेबी ऑप्टॅल्मिक्स लिमिटेड
नोंदणीकृत कार्यालय : १६-ए, थिवी इंडस्ट्रीयल इस्टेट, म्हापसा-गोवा, ४०३ ५२६
सीआयपन : L26109GA1981PLC000469
दूरध्वनी क्र. : (०८३२)२२५७२५३/६७९४४४४ फॅक्स क्र. (०८३२)२२५७०४४
ईमेल : gkbophthalmics@gkb.net वेबसाईट : www.gkb.net

पोस्टल मतदान सूचना

कंपनी कायदा, २०१३ ('कायदा')चे कलम १०८ आणि ११० आणि कायद्याच्या अन्य लागू तरतुदी, असल्यास आणि कंपनीज (मॅनेजमेंट अँड अॅडमिनिस्ट्रेशन) रुल्स, २०१४ ('रुल्स')चे नियम २० आणि २२ जे वेळोवेळी सुधारण्यात आले, यांसह कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालयाने (एमसीए) जारी केलेले दिनांक डिसेंबर ०८, २०२१ रोजीचे जनरल सर्क्युलर क्र.२०/२०२१ सह संबंधित सर्क्युलर्स ('एमसीए सर्क्युलर्स') आणि, सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिकॉयमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ आणि इतर लागू कायदे आणि नियमांनुसार कंपनीला सामान्य ठरावांद्वारे, दिनांक मार्च ०७, २०२२ रोजी जारी केलेल्या पोस्टल मतदान सूचनेत नमूद केल्याप्रमाणे व्यवहार करण्यासाठी केवळ दूरस्थ ई-व्होटिंग (इलेक्ट्रॉनिक साधनांद्वारे मतदान)द्वारे पोस्टल मतदानाद्वारे सदस्यांची मंजुरी घेण्याचा निर्णय घेतला आहे.

कंपनीने शुक्रवार मार्च ११, २०२२ रोजी पोस्टल मतदान सूचना कंपनीच्या सर्व सदस्यांना ज्यांनी कंपनीकडे /डिपॉझिटरी पार्टीसिपंट यांच्याकडे ई-मेल आयडीज नोंद केले आहेत, त्यांना आणि ज्यांची नावे रजिस्टर ऑफ मॅम्बर्स/ लाभार्थी ऑनर्सच्या यादीत शुक्रवार, मार्च ०४, २०२२ रोजी ('कट ऑफ दिनांक') दिवसून घेत आहेत, त्यांना पाठवण्यात आली आहे. कट ऑफ तारखेदिवशी ज्या व्यक्ती सदस्य नसतील त्यांनी ही सूचना केवळ माहिती म्हणून पाहवी. कंपनीने दूरस्थ ई-मतदान सेवा पुरवण्यासाठी सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्विसेस (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल)चे सहकार्य घेतले आहे. ज्या सदस्यांच्या ईमेल आयडीची नोंदणी करण्यात आलेली नाही, त्यांनी पोस्टल मतदान सूचनेत नमूद केलेल्या प्रक्रियेचे पालन करून त्यांच्या ईमेल आयडीची नोंदणी करावी. पोस्टल मतदान प्रक्रियेची योग्य आणि पारदर्शी पद्धतीने पडताळणी करण्यासाठी संचालक मंडळाने श्री. शिवराम भट, कंपनी सेक्रेटरी (एसीएस-१०४५४) यांची निरीक्षक म्हणून नियुक्ती केली आहे.

दूरस्थ ई-मतदान कालावधी शनिवार, मार्च १२, २०२२ रोजी सकाळी ९.०० वाजता सुरु होईल आणि रविवार, एप्रिल १०, २०२२ रोजी सायंकाळी ५.०० वाजता संपेल. दूरस्थ ई-मतदान त्यानंतर सीडीएसएलकडून बंद करण्यात येईल. सदस्यांच्या मंजुरी किंवा नामंजुरीबाबतचा संपर्क केवळ दूरस्थ ई-मतदान प्रणालीद्वारेच होईल. कट ऑफ तारखेदिवशी म्हणजे मार्च ०४, २०२२ रोजी कंपनीच्या समभाग भांडवलाच्या अदा केलेल्या रकमेच्या प्रमाणात सदस्यांचे मतदानाचे अधिकार निश्चित होतील. सदस्याने ठरावावर एकदा मतदान केल्यावर त्याला/तिला नंतर त्यात काहीही बदल करता येणार नाही. कंपनीच्या रजिस्टर ऑफ मॅम्बर्समध्ये किंवा डिपॉझिटर्सनी ठेवलेल्या लाभार्थी ऑनर्सच्या रजिस्टरमध्ये ज्या सदस्यांच्या नावांची नोंद आहे केवळ त्यांनाच दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे मत देण्याचा अधिकार आहे. दूरस्थ ई-मतदानासाठीच्या सूचना पोस्टल मतदान सूचनेत नमूद करण्यात आल्या आहेत.

पोस्टल मतदानाची सूचना कंपनीची वेबसाईट www.gkb.net, स्टॉक एक्स्चेंजची वेबसाईट www.bseindia.com आणि संस्था सीडीएसएलची वेबसाईट www.evotingindia.com वर उपलब्ध आहे.

पोस्टल मतदानाचा निकाल मंगळवार, एप्रिल १२, २०२२ रोजी सायंकाळी ५.०० वाजता किंवा त्यापूर्वी जाहीर केला जाईल. निरीक्षकांच्या अहवालासहिले निकाल बीएसईला कळवण्यात येतील आणि कंपनीची वेबसाईट www.gkb.net वर आणि संस्था, सीडीएसएलची वेबसाईट www.evotingindia.com वर अपलोड केले जातील.

इलेक्ट्रॉनिक साधनांद्वारे मतदान करण्याच्या सुविधेशी निगडोत सर्व प्रकारच्या तक्रारींसाठी श्री. राकेश दळवी, व्यवस्थापक, (सीडीएसएल) सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्विसेस (इंडिया) लिमिटेड, ए विंग, २५वा मजला मॅरिथॉन फ्युचरेक्स, मफतलाल मिल कम्पाऊंड्स, एन. एम. जोशी मार्ग लोअर परळ(पूर्व) मुंबई- ४०००१३ यांच्याशी संपर्क साधावा किंवा हेल्पडेस्क evoting@cdsindia.com वर ईमेल करावे किंवा ०२२-२३०५८५४२/४३ वर संपर्क साधावा.

जीकेबी ऑप्टॅल्मिक्स लिमिटेडसाठी
स्वाक्षरी/-
ठिकाण : म्हापसा-गोवा
पूजा बिचोलकर
दिनांक : मार्च ११, २०२२
कंपनी सेक्रेटरी